
 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 1 

Evidenční číslo Objednatele             Evidenční číslo Zhotovitele 

   ……………………………….                ………………………………. 

SMLOUVA O DÍLO  
 
Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

  

se sídlem Cihlářská 604/21, 602 00 Brno 

zastoupený: PhDr. Evou Svobodovou, MBA, LL.M., ředitelkou 

IČ: 00567370 

DIČ: CZ00567370 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu:    132738621/0100 

 

na straně jedné jako „Objednatel“ 

 

a 

 

Proodos Trade s.r.o. 
 

se sídlem:  Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČ:                    034 80 631 

DIČ:                    CZ03480631 

bankovní spojení:   CSOB a.s.  

číslo účtu:  266675566/0300  

zastoupen:  Ing. Kostas Tzimas, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84987 

 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

 

 

Článek I. Předmět smlouvy 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO) 

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s 

názvem „Snížení a zaplechování komínu na domově mládeže, Gorkého 33 – 

havarijní stav“ podle:  

 Nabídky, včetně dokumentace Zhotovitele předložené Objednateli v rámci 
výběrového řízení, na základě, jehož výsledků byla uzavřena tato smlouva 
(dále jen NABÍDKA)   
 

Součástí předmětu díla je: 

 zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, 
kterou předá objednateli v elektronické podobě při předání díla; 

 koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla; 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 2 

1.1.2.  Předmět díla bude proveden podle podkladů uvedených v odst. 1.1.1 této smlouvy a 

dále veškeré dodávky, montáže, činnosti a služby, které jsou nezbytné k vytvoření díla 
tak, aby dílo bylo provedeno v bezvadné kvalitě a bylo funkční ve všech jeho částech. 

1.1.3. Přílohu č. I. této smlouvy tvoří ROZPOČET. Ostatní dokumenty podle odst. 1.1.1. této 
smlouvy jsou uloženy u Objednatele a Zhotovitele a ke smlouvě se fyzicky nepřikládají.  

1.1.4. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále 
v této smlouvě uvedených. 

 

Článek II. Doba plnění 

2.1. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dále v tomto článku smlouvy 
sjednaných, které jsou současně uzlovými body pro zpracování harmonogramu: 

2.1.1. zahájení provádění díla  
     nejpozději do 5ti kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy  

2.1.2. řádné ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků 
bránících v užívání),  

nejpozději do 14ti kalendářních dnů od zahájení provádění díla 

2.1.3. odstranění veškerých vad a nedodělků,  
     nejpozději do 5ti kalendářních dnů od termínu podle odst. 2.1.2. této smlouvy 

 

Článek III. Místo plnění 

Místem plnění předmětu díla jsou vymezené plochy a prostory v lokalitě zadavatele na adrese Gorkého 
33/35, Brno. 

 

Článek IV. Cena díla 

4.1.  Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. odstavec 1.1. této smlouvy, se 
sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č.  526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná takto: 

4.1.1. Cena díla bez daně z přidané hodnoty  

159 000,- Kč 

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 159 000,-Kč  

 33 390,- Kč 

4.1.3. Celková cena díla včetně daně z přidané hodnoty  

                                                                                192 390,- Kč 

(slovy: jednostodevadesátdvatisíctřistadevadesát Kč) 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 3 

4.2. Cena díla uvedená v článku IV. odstavec 4.1. této smlouvy se sjednává jako cena pevná a 

nepřekročitelná (s výjimkou, uvedenou v článku IV. odstavec 4.3.), platná po celou dobu 
provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na 
realizaci díla a splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů 
změn cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla a která 
nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel 
o veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle zadávací dokumentace. Zhotovitel 

potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též 
veškeré související náklady. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 
4.3.1. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 

přitom sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných. 

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA  

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustanovení odstavce 1.2.1. této smlouvy 
vyžádaná objednatele, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení, aniž je tato 
změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými změnami sjednány 
podle přílohy č. III. této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace 
ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou obsaženy 
v ROZPOČTU přílohy č. I. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky 
obsaženy nejsou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS 
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové 
položky neobsahují, bude provedeno ocenění individuální kalkulací a předložením 
několika cenových nabídek podle situace na trhu. 

4.4.2. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat 
bez zbytečného odkladu. 

4.5. Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného 
předmětu plnění, budou z celkové ceny díla odečteny. 

 

Článek V. Platební podmínky 

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel vystaví celkovou fakturu 
po předání hotového díla. Objednatel fakturu uhradí dle splatnosti. 
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu – jsou soupisy skutečně 

provedených prací a dodávek vystavené Zhotovitelem a potvrzené Technickým 

dozorem stavebníka. Zhotovitel je povinen předat soupis Technickému dozoru 

stavebníka k odsouhlasení nejpozději do 3. dne následujícího kalendářního měsíce. 
Technický dozor stavebníka připojí své stanovisko k soupisům provedených prací a 
dodávek a vrátí jej zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení.  

 

Článek VI. Staveniště  

6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ 

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený k realizaci díla. Objednatel předá Zhotoviteli 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 4 

staveniště v termínu do 3 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. O předání staveniště 

bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými 
zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí staveniště se 

považuje den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude soupis 
oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele k předání a převzetí staveniště.  

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle 
až do doby jeho předání Objednateli.  

 

6.2.  ÚKLID STAVENIŠTĚ  

Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a 
zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid 
staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a 
uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek a 
odstraňovat pravidelně z pracoviště odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla 
není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen 

předávat Technickému dozoru stavebníka doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých při 
realizaci díla v souladu s posledně citovaným zákonem.  

6.3.  VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ  

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit, jinak je Objednatel 

oprávněn převzetí díla odmítnout. Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen uvést okolní 
plochy, které nejsou řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla. 

6.4. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ 

6.4.1.  Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a 
odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby 
nenarušily: 
6.4.1.1. provoz v okolí místa realizace díla, životní podmínky osob užívajících budovy 

a prostory areálu a jejich bezpečnost, to vše na pracovišti a v okolí místa plnění 
díla v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními 
doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí; 

6.4.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací.  
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které 
mu vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z odstavců 6.4.1.1. 

a 6.4.1.2., a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušení sám odpovědný. 
 

Článek VII. Předání díla 

7.1.  Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného 
díla, případně jeho části, na staveništi za účasti Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně 
zmocněných osob.  

7.2. Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí 
zhotoveného díla.  

 

 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 5 

Článek VIII. Odpovědnost za vady  
8.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruční dobu v délce trvání 60 měsíců. Všechny 

části díla dle této smlouvy budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad a dílo bude 
způsobilé k řádnému užívání k účelu vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je 
předmětem této smlouvy.  

8.2.     Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel. 

8.3.     Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.  

8.4.    Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel na jejich 

použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných 
pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně 
upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při 
vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly 
způsobeny vyšší mocí. 

8.5. Záruční doba počíná běžet po dokončení, předání a převzetí kompletního díla a odstranění 
veškerých vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.  

8.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy 
užívat pro vady díla, za které odpovídá Zhotovitel. 

8.7. Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, a to tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží záruční lhůta opětovně 
od počátku ode dne dokončení a předání příslušného předmětu reklamační opravy 
Objednateli. 

8.8. ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE  

8.8.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Za písemnou reklamaci se považuje též odeslání oznámení 
elektronickou poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro 
oficiální (zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) příjem elektronické pošty 
nebo datovou schránkou. V případě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení 
Objednatele o výskytu takovéto vady na tel. číslo Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro 
tyto účely Objednateli po celou dobu záruční lhůty aktualizovat příslušnou e-mailovou 

adresu a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamaci musí být vady popsány nebo 
uvedeno, jak se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu.  

8.8.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hlášení reklamovaných vad je: 

e-mail:    tzimas64@gmail.com  

mobilní telefon:  +420 739 005 319 

telefon:  --- 

fax:  --- 

datová schránka:  sdiq5g9 

8.8.3. Objednatel je oprávněn požadovat:  
 odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařízení, strojů 

apod.); 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 6 

 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná; 
 poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud je 

vada odstranitelná pouze při omezení užívání díla k jeho účelu nebo pokud se 

jedná o vadu neodstranitelnou, která však nebrání a neomezuje užívání díla 
k jeho účelu; 

8.8.4. Způsob vyřízení reklamace je Objednateli dán na výběr s tím, že uvedené způsoby je 
možné vzájemně kombinovat.  

8.8.5. Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která svými následky brání 
užívání díla k účelu vyplývajícímu z charakteru stavby, nebo dochází-li v důsledku této 
vady k omezení běžného provozu.  

8.8.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  
8.8.7. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon 

Objednatele obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů 
činěných poštou se má za to, že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se 
dostal do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy Objednatel předal listovní 
zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní licence k přepravě v souladu s § 573 
občanského zákoníku. V případě úkonů činěných elektronickou poštou nebo datovou 
schránkou se má za to, že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal do 
dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu z adresy elektronické 
pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické pošty nebo datové 
schránky Zhotovitele. 

8.9. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD  
8.9.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen 

neprodleně po obdržení reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované 
vady.  

8.9.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní. Lhůta pro toto 

sdělení je do 3 dnů od obdržení výzvy k odstranění reklamované vady. 
8.9.3. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ani do 20-ti dnů 

po obdržení reklamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou 
smluvních stran sjednáno jinak, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Tato dohoda musí být uzavřena 
písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, 
kdy se setkají projevy vůle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem. Veškeré 
takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel 
písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 
odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno 
právo objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle této 
smlouvy.  

8.9.4. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstraňování havarijní vady nejpozději do 5 hodin 

po obdržení reklamace (oznámení), nebude-li v konkrétním případě dohodou 
smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro 
tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy 
vůle smluvních stran učiněné elektronicky nebo faxem.  

8.9.5. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném 
termínu po obdržení reklamace (oznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním havarijní vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 7 

fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů 
ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. 
Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto 
odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty dle této smlouvy.  

8.9.6. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že na jím reklamovanou 
vadu se nevztahuje záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
veškeré jemu vzniklé náklady v souvislosti s odstraněním vady.  

8.9.7. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je 
nezbytný přístup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení 
s termínem zahájení prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.  

13.10. LHŮTY PRO ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD  

8.10.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy 
a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem.  

8.10.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie 
sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li 

mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, 
že havárie musí být odstraněna nejpozději do 48 hodin od okamžiku uplatnění 
reklamace (oznámení) Objednatelem.  

8.10.3. Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, 
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně 
způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady 
Objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu 
Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou 
odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele 
požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy.  

8.10.4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí 
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, 
pro které odmítá opravu převzít.  

8.11. POSKYTNUTÍ SLEVY  
V případě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy 
ze sjednané ceny díla, bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou částku 
odpovídající poskytované slevě na účet Objednatele, a to nejpozději do 14-ti dnů ode dne, kdy 
Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. Výše slevy ze sjednané ceny díla 
bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, která vznikne Objednateli 
omezením možnosti užívání díla k jeho účelu dle této smlouvy s neodstranitelnou vadou oproti 

odhadní ceně, kterou dílo mělo jako bezvadné.  

8.12.  V dalším platí ustanovení §§ 2629–2630 občanského zákoníku. 

 

Článek IX. Odstoupení od smlouvy  
9.1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu 

od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující 
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 8 

podstatné není. 

9.2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 
nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 
strany přiměřenou jistotu. 

9.3. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy 
odstupuje, nebo že na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

9.4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila 
své právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé 
strany. 

9.5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
případně na základě zákona, nestanoví-li tato smlouva jinak, pak povinnosti obou stran jsou 

následující: 

9.5.1.  zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný stejným způsobem, jako 
byla sjednána cena díla 

9.5.2. zhotovitel provede vyúčtování všech provedených prací v souladu s oceněným 
výkazem výměr a vystaví závěrečnou fakturu 

9.5.3. zhotovitel vyzve objednatele k převzetí do té doby zhotovených části díla a objednatel 

je povinen do tří dnů od obdržení výzvy zahájit přejímací řízení k převzetí do té doby 
zhotovených částí díla. Na dosud odvedené práce na zhotovení díla se přiměřeně 
vztahují ujednání o zárukách z této smlouvy. V případě, že zhotovitel nebude schopen 
odpovídajícím způsobem poskytnout záruky za provedené práce, je objednatel 
oprávněn odmítnout zahájit přejímací řízení k převzetí do té doby zhotovené části díla 

a je oprávněn nařídit zhotoviteli odstranění dosud zhotovené části díla nebo těch částí 
díla, na které není zhotovitel schopen poskytnout záruky v souladu s touto smlouvou. 
Za odstraněné části stavby není zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli 
zaplacení odpovídající části sjednané ceny díla.  

9.6. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou 
dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. 

9.7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od 
smlouvy ani zajištění. 

 

Článek X. Ochrana informací 
10.1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, povinnost poskytnout údaje o uzavřené smlouvě a uhrazené ceně podle této 
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací 
se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství. 

10.2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně – technické informace, které jim 
byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhého smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu 
této smlouvy (mimo informací podle ustanovení článku 16.1.). 

 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 9 

10.3.   OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese 
plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této 
souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv 
i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům. 

 

Článek XI. Následná nemožnost plnění 
11.1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek 

pro nemožnost plnění. Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s většími 
náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po určené době. 

11.2. Nemožnost plnění prokazuje dlužník. 

 

Článek XII. Závěrečná ustanovení 
12.1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel Objednateli veškeré 

písemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby 
Objednatele. 

12.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost 
má takováto změna dnem doručení. 

12.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva 
a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

12.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.5. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel. 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv. Objednatel však je oprávněn nejpozději při podpisu 

této smlouvy sdělit písemně Zhotoviteli, že účinnost smlouvy nastane v jiném termínu než 
k termínu podpisu smlouvy. 

12.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
příloha číslo I.   ROZPOČET 

12.8. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě 
jinak. 

12.9. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že 
je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich 
vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

12.10. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 
případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 10 

provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 

 

 

V Brně dne 2. 12. 2022                                  V Brně dne 2. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________             __________________________ 

                 za Objednatele        za Zhotovitele 

 PhDr. Eva Svobodová, MBA, LL.M.   Ing. Kostas Tzimas 

                    ředitelka            jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace 

 Cihlářská 604/21, 602 00 Brno, IČ 00567370, DIČ CZ00567370 

 

 

strana 11 

PŘÍLOHA ČÍSLO I.  SMLOUVY O DÍLO  

ROZPOČET  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


